

Til lovforslag nr. L 183. Betænkning afgivet af retsudvalget den 14. maj 1982

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af borgerlig straffelov

(Straffene for berigelsesforbrydelser m.v.)

Udvalget har behandlet lovforslaget i en række møder og har herunder stillet spørgsmål til justitsministeren, som denne har besvaret skriftligt.

Herefter indstiller et *flertal* (socialdemokratiets, socialistisk folkepartis og det radikale venstres medlemmer af udvalget) lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* (det konservative folkepartis og venstres medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling og udtaler:

Mindretallet vil tryghed i hverdagen på alle områder og vender sig derfor imod generel nedsættelse af strafferammer. Dette lovforslag betyder mindre beskyttelse af borgerens ejendom, mens det offentlige interesser

fortsat skal være beskyttet med strengere straf. Det må klart afvises.

I en tid med et stigende antal lovovertrædelser er det klart forkert at slække på strafferammer og prøveløsladelsesbestemmelser og lignende. Det gør forebyggelse af lovovertrædelser mindre. Det vil forøge befolkningens udgifter til forsikringspræmier, øge utrygheden og nedbryde respekten for ejendomsretten og for at kende forskel på dit og mit.

At fængselskapaciteten er for lille, kan aldeles ikke være en begrundelse for at sænke straffe. Det er en horribel argumentation.

Et *andet mindretal* (fremskridtspartiets og centrum-demokraternes medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

*Hagen Hagensen (KF) nfm.*    *Annelise Gotfredsen (KF)*    *Anders Andersen (V)*

*Bjørn Elmquist (V)*    *Knud Lind (FP)*    *Lawaetz (FP)*    *Birgith Mogensen (CD)*

*Nør Christensen (CD)*    *Søren Hansen (S)*    *Hans Jørgen Jensen (S)*    *Torben Lund (S)*

*Lissa Mathiasen (S)*    *Erik B. Smith (S)*    *Jimmy Stahr (S) fmd.*

*Bernhard Baunsgaard (RV)*    *Ebba Strange (SF)*    *Alice Faber (SF)*

Partierne VS og KrF havde ikke medlemmer i udvalget.